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17. 9. – Náchod – účast na dni složek 

integrovaného záchranného systému. 

V rámci této události byli vyznamenáni za 

zásluhy vybraní policisté a hasiči i 

z Meziměstí. 

19. 9. - Projednání a prodloužení smlouvy  

reklamního panelu na koupaliště, který 

bude umístěný u vstupu do Adršpašských skal.  

20. 9. – další ze soudních jednání ohledně 

opatrovnictví v Náchodě (dochází 

k přezkoumávání omezení svéprávnosti) 

Jednání s panem místostarostou Broumo-

va Kamilem Slezákem ohledně dosavadní 

spolupráce s Městskou policií 

v Broumově, zhodnocení dosavadní činnosti. 

21. 9. – Praha  - účast na semináři ohled-

ně účinnosti nových stavebních norem na 

bazény a koupaliště 

22. 9. – další z přípravných jednání ohled-

ně projektu studie cyklodopravy na Brou-

movsku a podání žádosti o dotaci 

23. 9. – Hradec Králové – jednání ohled-

ně rozsahu regionální dopravy na Broumovsku   

26. 9. – úvodní jednání ke komplexním 

pozemkovým úpravám v Ruprechticích 

27. 9. – úvodní jednání ke komplexním 

pozemkovým úpravám ve Vižňově 

Dobrovolný svazek obcí – pravidelné 

jednání, tentokrát v Meziměstí. Hlavním 

bodem jednání bylo zdravotnictví na 

Broumovsku, budoucnost broumovské 

nemocnice, nedostatek lékařů. Zúčastnili 

se zástupci VZP – ředitel p. Michal Pro-

vazník a paní Marie Nosková, za kraj paní 

radní Jana Třešňáková a p. Procházka, za 

lékaře MUDr. Miroslav Švábl a ředitel 

nemocnice v Náchodě pan Zbyněk Chotě-

borský. Bohužel situace je obdobná i 

v jiných lokalitách. 

29. 9. - zajištění aktualizace projektu na 

cyklostezku Meziměstí - Starostín 

30. 9. – jednání s panem Mgr. Havránkem 

ze společnosti „Regionální poradenská 

agentura“ ohledně možnosti čerpání fi-

nančních prostředků v rámci dotační poli-

tiky 

3. 10. – jednání na Místní akční skupině 

Broumovsko +, z.s. – připravované výzvy 

v rámci Broumovska. Vzhledem 

k neustálé kontrole všech metodik, strate-

gií apod. jsou podzimní termíny pro vy-

hlášení výzev značně ohroženy. 

Pracovní schůzka s projektantem ohledně 

projektových dokumentací na rekonstruk-

ce chodníků v rámci realizace projektu 

rekonstrukce komunikace Starostín – 

Broumov, cyklostezky Meziměstí – Sta-

rostín a regenerace panelových sídlišť. 

4. 10. – účast na posledním jednání spor-

tovního výboru, kde byla vyhodnocena 

jeho čtyřletá činnost 

5. 10. – konference ve Walbrzychu ke 

spolupráci v rámci cestovního ruchu. Tato 

konference sloužila především pro získání 

nových partnerů pro projekty. 

Pracovní jednání s projektantkou ohledně 

projektu regenerace zahrady v MŠ Vižňov. 

V rámci předvolebních aktivit se v Meziměstí 

zastavil hejtman p. Lubomír Franc. 

6. 10. – rozhovor s panem Špreňarem, 

který se vrátil do Náchodského deníku. 

Informace o realizovaných projektech, o 

záměrech apod. 

Jednání v Mieroszowie ohledně autobuso-

vého spojení č. 15. Snad se již začíná na 

polské straně objevovat malinkaté světél-

ko na konci tunelu a snad se příští rok 

konečně tohoto spoje dočkáme. 

Účast na slavnostním otevření opravené 

komunikace a nábřežní zdi v Teplicích  - 

Javoru, která se řadí mezi další opravené 

komunikace našeho regionu za podpory 

Královéhradeckého kraje. 

7. - 8. 10. – volby – poděkování všem, 

kteří volby zajišťovali a také Vám, voli-

čům, kteří jste přišli k volbám a kterým 

není osud Broumovska jako takového 

lhostejný. 

10. 10. – jednání s Ing. Frintou ohledně 

zhodnocení úspor po zateplení mateřské 

školky a hasičské zbrojnice. Toto zhodno-

cení je potřebné k závěrečnému vyhodno-

cení akce. 

V rámci komplexních pozemkových 

úprav probíhá zjišťování průběhu hranic 

v k. ú. Ruprechtice (do čtvrtka 13. 10.). 

Řeší se pouze extravilán! 

Příprava propagačních materiálů pro Me-

ziměstí – pomocí dronu a kamery proběh-

lo na území Meziměstí, Vižňova a 

Ruprechtic zmapování turistických cílů – 

Sluneční brána, kostely sv. Anny ve 

Vižňově a sv. Jakuba Většího v Ruprech-

ticích, geopark Vnitrosudetská pánev ve 

Vižňově, AqaLand, budova nádraží, spor-

toviště a Ruprechtický Špičák. 

11. 10. – za přítomnosti představitelů 

Radkova, pana starosty Bednarczyka, 

zástupce rady města p. Hajlasza, pana 

místostarosty Newiadomego  a vedení 

města Meziměstí podepsána Smlouva o 

navázání vzájemné mezinárodní spoluprá-

ce a partnerství. 

Pracovní jednání a hodnocení cenových 

nabídek na opravu výtahu v našem 

„pečovateláku“. 

12. 10. – jednání zastupitelstva města 

13. 10. – začíná zjišťování průběhu hranic 

v k. ú. Meziměstí – opět extravilán a opět 

komplexní pozemkové úpravy (ty 

v Meziměstí pokračují až do 19. 10.) 

Jednání správní  a dozorčí rady Nadační-

ho fondu hospital, kde byla vyhodnocena 

jeho činnost a bylo schváleno rozdělení 

finančních prostředků dle potřeb brou-

movské nemocnice. 

14. 10. – jednání s paní Ing. Sůrovou ze 

SZDC v Hradci Králové, sekce osobních 

nádraží, o možnostech dalšího využívání 

objektu nádraží – divadelního sálu a tělo-

cvičny, opravě střechy a podlahy, řešení 

možnosti používání WC  k tělocvičně a 

divadelnímu sálu, pokud by nebylo 

v provozu restaurační zařízení atd. Další 

schůzka proběhne přímo v Meziměstí. 

15. 10. – vítání občánků, pozváno bylo 12 

dětí – info ve Zpravodaji 

17. 10. – komplexní pozemkové úpravy – 

oblast Stěnavy, konce Meziměstí, řešeny 

přístupové cesty, brody, možné směny 

pozemků atd. 

Účast na prvním pracovním jednání do-

pravní skupiny v rámci působnosti ESUS  

Novum v Jelení Hoře v Polsku.   

Starostka, místostarosta 

Radnice informuje 



V sobotu 15. října proběhlo v obřadní 

místnosti MěÚ Meziměstí slavnostní při-

vítání nových občánků. Paní starostka 

přivítala 5 chlapců – Tobiáše Petra     

Dostála, Antonína Škodu, Kryštofa    

Marka, Šimona Sedláčka a Jiřího        

Žemličku a 4 holčičky – Veroniku     

Smrčkovou, Nikol Koňarikovou, Elenu 

Sobotkovou a Janu Hrubou.  

Ještě jednou přejeme dětičkám krásné a 

šťastné dětství a rodičům hodně radosti 

při jejich výchově.   

Ivana Vlčková - matrika 

 

Vážení spoluobčané, 

dovoluji si touto cestou poděkovat Vám 

všem, kteří jste si našli volnou chvilku a 

přišli k volbám do krajského zastupitel-

stva. Díky Vaší podpoře a Vašim prefe-

renčním hlasům se mi podařilo získat  

mandát krajského zastupitele. Velice si 

Vaší důvěry  vážím a budu se snažit při-

spět v krajském zastupitelstvu svými zku-

šenostmi z komunální politiky k rozvoji 

nejen Meziměstí, ale i celého Broumov-

ska, Teplicka a ostatních regionů.  Ještě 

jednou za Vaši důvěru moc a moc děkuji . 

Pavel  Hečko 

(Grantový program města 

Meziměstí pro rok 2017) 

I. Úvodní ustanovení 

- Program upravuje poskytování dotací z 

rozpočtu města v roce 2017 v souladu se 

zákonem č.128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů v platném znění. 

- Poskytovatelem dotace je město Mezi-

městí, 5. května 1, Meziměstí, 549 81, 

IČO 00272841. 

- Finanční prostředky pro grantový pro-

gram byly schváleny Zastupitelstvem 

města Meziměstí dne 12. 10. 2016 usnesením 

č. 441/21/2016 ve výši 450 000,- Kč. 

- Dotací se rozumí dotace z rozpočtu měs-

ta na stanovený účel a jedná se o účelově 

vázané prostředky, které musí být vyčer-

pány a vyúčtovány v daném kalendářním 

roce. 

II. Oblasti a účel 

1) práce s dětmi (podpora, rozvoj a zkva-

litnění nabídky volnočasových aktivit pro 

děti a mládež), 

2) sport a turistika (zajištění chodu míst-

ních sportovních organizací, tréninková a 

soutěžní činnost mládeže, sezónní činnost 

v soutěžích, turnaje jednotlivců a druž-

stev, sportovní akce), 

3) spolková činnost (podpora spolků po-

dílejících se na rozšíření společenských 

aktivit), 

4) sociální činnost (projekty a činnost v 

oblasti péče o staré a zdravotně postižené 

občany, prevence sociálně patologických 

jevů a kriminality), 

5) cestovní ruch (akce a činnost zaměřená 

na rozvoj cestovního ruchu ve městě, pro-

pagaci města), 

6) kultura a vzdělávání (akce a činnost 

pro veřejnost, volnočasové aktivity pro 

neorganizované děti a mládež, vzdělávací 

programy, výstavy, koncerty). 
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Vítání občánků PODĚKOVÁNÍ 

Tobiáš Petr Dostál, Antonín Škoda, Kryštof Marek, Šimon Sedláček, Jiří Žemlička, 

Veronika Smrčková, Nikol Koňariková, Elena Sobotková a Jana Hrubá 

Program pro poskytování 

dotací z rozpočtu města 

Meziměstí v roce 2017 



III. Oprávnění žadatelé 

1) Žadatelem o účelovou dotaci mohou 

být spolky, soubory, nadace, obecně pro-

spěšné společnosti a další právnické a 

fyzické osoby vyvíjející činnost neko-

merčního charakteru, ve výjimečných 

případech i neformální sdružení občanů 

nebo občan. 

2) Město nepodporuje aktivity politických 

stran a hnutí. 

IV) Základní kritéria pro poskytnu-

tí dotace 

- Žadatel předkládá žádost o poskytnutí 

dotace na předepsaném formuláři. 

- Žadatel odevzdal vyúčtování dotace za 

uplynulý rok. 

- Grant nelze přidělit žadatelům, za který-

mi má Město Meziměstí jakékoliv pohle-

dávky. 

- Žádost o poskytnutí dotace byla doruče-

na městu Meziměstí v určeném termínu. 

- Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

- Žádost o dotaci může předložit pouze 

ten subjekt, který je hlavním realizátorem 

předpokládaného projektu. 

- Poskytnutou dotaci lze použít pouze v 

souladu s účelem uvedeným ve smlouvě. 

- Nesplnění formálních náležitostí je dů-

vodem k vyřazení žádosti. 

- Dotaci je žadatel povinen vyúčtovat a 

předložit poskytovateli dotace nejpozději 

do 30. 11. 2017. 

- Poskytovatel při schvalování dotace 

přihlédne k tomu, zda se organizace/

žadatel snaží získat finanční prostředky i 

z jiných zdrojů. 

V. Způsob poskytnutí dotace 

- Dotace bude žadateli poskytnuta po spl-

nění všech ustanovení těchto zásad a na 

základě uzavřené smlouvy. 

- Dotace bude žadateli poskytnuta nejpoz-

ději do 30 dnů po podpisu smlouvy. 

- Finanční prostředky budou žadateli po-

skytnuty formou bezhotovostního převo-

du na jeho bankovní účet uvedený v žá-

dosti, formou proplacení faktury, ve výji-

mečných případech v hotovosti v poklad-

ně města. 

VI. Uznatelné náklady 

Za uznatelné náklady je považováno: 

- zabezpečení účasti členů žadatele /

klubu, oddílu/, na sportovních akcích – 

cestovné, startovné, ubytování, nákup 

materiálu určeného pro činnost žadatele, 

pro potřeby kluboven, pro potřeby spor-

tovního oddílu apod., 

- údržba a provoz sportovního areálu a 

klubového zařízení žadatele, 

- pronájem tělovýchovných a sportovních 

zařízení, sportovního areálu a klubového 

zařízení, 

- pronájem sociálního zařízení v souvis-

losti se zabezpečením poskytovatelem 

podporované akce, 

- zabezpečení soustředění členů žadatele/

klubu a oddílu/, 

- výdaje na uspořádání sportovních, kul-

turních a dalších akcí (spotřební materiál, 

nájemné, dohody, služby), místo konání 

takovéto akce musí být na území města 

Meziměstí, 

- propagaci poskytovatelem podporované 

akce, 

- materiální a technické zabezpečení po-

skytovatelem podporované akce, 

- nákup pohárů, medailí a cen pro účastní-

ky poskytovatelem podporované akce, 

- drobný hmotný nebo nehmotný dlouho-

dobý majetek úzce související s výše uve-

denou činností žadatele 

VII. Neuznatelné náklady 

Za neuznatelné náklady je považováno: 

- komerční aktivity,  

- pohoštění (maximálně do výše 5% po-

skytnuté dotace), 

- mzdy (náklady spojené s činností výbo-

rů organizací, odměny předsedům a čle-

nům výborů, účetním apod. hradí organi-

zace ze svých prostředků), 

- nákup tabákových výrobků a alkoholic-

kých nápojů (a to ani jako ceny), 

- peněžité odměny soutěžícím, 

- ostatní náklady nesouvisející s realizací 

projektu. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

- Žadatel o dotaci z grantového programu 

města je povinen řídit se těmito zásadami. 

- Žádost o dotaci z grantového programu 

města, která nesplňuje podmínky určené 

těmito zásadami, nebude do grantového 

programu zařazena. 

- Příjemce dotace odpovídá za hospodár-

né použití finančních prostředků v soula-

du s účely, pro které byly poskytnuty. 

- V případě nevyhovění žádosti obdrží 

žadatel písemné vyrozumění o nevyhově-

ní žádosti o poskytnutí dotace nejdéle do 

30 dnů od rozhodnutí. 

- V případě vyhovění žádosti budou žada-

telé vyzváni k podpisu smlouvy. 

- Dotační program města Meziměstí pro 

rok 2017 bude vyhlášen vyvěšením na 

úřední desce a  oznámením na webových 

stránkách města nejpozději do 30 dnů 

před počátkem lhůty pro podání žádostí. 

- Žadatelé o dotaci podají žádosti na pře-

depsaném formuláři (viz příloha č. 1) v 

termínu od 17. 11. 2016 do 16. 01. 2017 

do 15:00 hod. do podatelny MěÚ Mezi-

městí, nebo poštou, přičemž rozhodným 

datem bude datum poštovního razítka. 

Příjemce umožní poskytovateli provést 

veřejnoprávní kontrolu ve smyslu zákona 

č. 320/2001 Sb., finanční kontrole ve ve-

řejné správě a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

Příloha č. 1 - Žádost o poskytnutí dotace z 

rozpočtu města (přílohu najdete na 

www.mezimesti.cz) 

Grantový program byl schválen 12. 10. 

2016 na ZM usnesením č. 442/21/2016 

V Meziměstí 17. 10. 2016 

Novela Zákona o ochraně ovzduší 

č. 201/2012 Sb. stanoví povinnost realizo-

vat u kotlů na pevná paliva první kontrolu 

nejpozději do 31. prosince 2016. Tato 

povinnost se vztahuje i na nově zakoupe-

né kotle. 

Kde je stanovena povinnost provést 

kontrolu kotle? 

Povinnost první kontroly, která musí pro-

4                                                                                                                                      Meziměstský zpravodaj - listopad 2016 

Revize kotlů na tuhá paliva 



běhnout nejpozději do 31. prosince 2016. 

Po tomto datu by měl být každý provozo-

vatel kotle schopen na vyžádání obecního 

úřadu tento doklad předložit. 

Zákon předepisuje provádět podle odstav-

ce h) paragrafu § 17 jednou za dva kalen-

dářní roky kontrolu technického stavu 

a provozu spalovacího stacionárního 

zdroje (kotle) na pevná paliva 

o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 

300 kW včetně, který slouží jako zdroj 

tepla pro teplovodní soustavu ústředního 

vytápění. 

Proč provádět kontrolu? 

Obecní úřad může požadovat předložení 

dokladu o provedení této kontroly vysta-

vený odborně způsobilou osobou potvrzu-

jící, že stacionární zdroj je instalován, 

provozován a udržován v souladu 

s pokyny výrobce a zákonem o ochraně 

ovzduší. 

V případě, že provozovatel nepředloží 

požadovaný doklad může mu být uložena 

pokuta podle § 23 odstavce (2) bodu b) až 

do výše 20 000 Kč. 

Kdo může provést povinnou kontrolu 

kotle? 

Ke kontrole je oprávněna pouze autorizo-

vaná osoba proškolená výrobcem kotle. 

Tato osoba musí být držitelem oprávnění. 

Je nutné kontrolovat též kotel zakoupe-

ný letos nebo v loňském roce? 

V zákoně zohlednění stáří kotle není, je 

tedy nutné realizovat první kontrolu kotle 

v určeném termínu. Nařízení se týká 

všech kotlů na pevná paliva o jmenovitém 

tepelném příkonu 10 kW až 300 kW včet-

ně, bez ohledu na rok výroby či datum 

instalace. 

Kde zjistím tepelný příkon svého kotle? 

Výkon kotle bývá uveden na výrobním 

štítku v kW, u starších kotlů v ccal. Pokud 

již výrobní štítek na kotli nemáte, infor-

mace o výkonu a účinnosti najdete 

v Návodu k instalaci a obsluze. Příkon 

kotle zjistíte také jednoduchým výpo-

čtem, když vydělíte výkon kotle jeho 

účinností v procentech x 100 (například 

24(kW) : 80(%) x 100 = 30 kW příkon). 

Výrobce svého kotle neznám, již zanikl 

nebo je ze zahraničí a nemá v ČR za-

stoupení, na koho se můžu obrátit? 

Pokud je Váš kotel konstrukčně podobný 

některému z prodávaných kotlů v ČR, 

může jeho kontrolu provést osoba proško-

lená společností s tímto podobným typem. 

Posouzení konstrukční shody provede 

osoba s platným osvědčením. 

Společné výlety polských a českých dětí 

mají více než 16ti letou tradici. Školy 

v Meziměstí a v Sokolowsku se mimo 

jiné aktivity společně vydávají na výlety. 

Dvacet polských a dvacet našich dětí na-

vštíví na podzim zajímavé místo v Polsku 

a na jaře jedeme na výlet v Čechách. Děti 

se snaží mezi sebou komunikovat a učí se 

dorozumívat bez znalosti jazyka. Letošní 

výlet zachytil Ondřej Hornych z 5. A takto: 

„Navštívili jsme bazén ve Swiebodzicích 

a mašinkové muzeum v Jaworzyně 

Śląskiej. V muzeu byl tam parní válec a 

různé lokomotivy. Dohromady je tam 

myslím 73 lokomotiv, z toho jedna, která 

může jezdit. Byly tam i mašinky na diesel 

a jedna pojízdná, právě s tou jsme se pro-

jeli, jela docela rychle. Ukazovali nám 

různé staré lokomotivy, a pak i elektric-

kou mašinu, kterou vyrobili jenom jednu.  

A to proto, že stále jela 120 km/hod a do 

zatáček to bylo nebezpečné. Další parní 

mašina, která ohromila nás všechny, váži-

la 190 tun! A jela 110km/hod i 

s nákladem, a to je co říct! Převážela tan-

ky a těžké náklady.  
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Česko – polský výlet 



V bazénu si to každý užil a dost vydová-

děl, třeba na tobogánu a také ve vířivce, 

ale v plaveckém bazénu moc nikdo nebyl. 

Byl to  prostě super výlet, protože jsme se 

stavili v Mc´Donalds ve Walbrzychu. 

Tam jsme si dali stehýnka a hranolky a 

taky jsme dostali hračku a balonek. A 

když všichni dojedli, jelo se domů. Vý-

let s Poláky byl dobrý a líbil se mi.“ 

Marta Zítková 

Nedávno navštívili žáci ZŠ, školní druži-

ny a výtvarného oboru ZuŠ Meziměstí 

v rámci výuky sbírku vosích a sršních 

hnízd u pana Zdeňka Weinhauera. 

Také zhlédli sbírku samorostů a užitko-

vých předmětů z nich vyrobených.  

A jaké dojmy si z návštěvy odnesli? 

„O pracovních činnostech nás p. učitelka 

vzala k pánovi, který sbírá samorosty a 

vytváří z nich různé sochy, hlavně zvířata. 

Také jsme viděli makety úlů včel, vos a 

sršní. Je to něco, co jen tak nikde neuvidíte.“ 

„Pan Weinhauer nás pozval do jeho do-

mu, aby nám ukázal výrobky ze dřeva, 

které sám vyrobil. Ty výrobky byly 

opravdu pěkné a hodně těžké na výrobu a 

na dlouho. Bylo to opravdu hezké.“ 

„U toho pána to bylo super. S tím úlem 

bych to v životě neudělal, mně by se to 

v ruce rozpadlo.“ 

„Výstava byla skvělá. Je úžasné, co ten 

pán umí ze samorostů udělat.“ 

„Výstava samorostů se mi líbila. Byly 

nalakované. Dále tam byly vosí a včelí 

úly.“ 

„Obdivuji tu výstavu je opravdu báječná a 

super.“ 

„Na té výstavě se mi líbila představivost 

toho pána, rozmanitost jeho sbírky. Byl 

velice šikovný a zručný.“ 

„Bylo to super a hodně jsem si to užil. 

Hlavně se mi líbilo plno výrobků ze dřeva 

a hlavně nám to pán dobře vysvětlil.“ 

„Ten pán sbírá krásné přírodní útvary, 

které nijak nevylepšuje.“ 

„Krásné lakované dřevo. Nejvíce se mi 

líbil stůl z kmene stromu.“ 

Martin Slavík, žáci  8. třídy ZŠ 

„Svět je nádherná kniha, ale nemá cenu 

pro toho, kdo neumí číst.“ 

(Goldoni) 
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Na návštěvě 



Dne 16. 11. tomu budou 

dva roky, co nás navždy 

opustila dcera Eva Radva-

novská, rozená Prouzová. 

Vzpomínají syn Michal, 

maminka a sourozenci. 

 

Dne 6. 11. uplyne 24 let, 

co nás opustil manžel pan 

Jaroslav Prouza. Vzpomí-

ná manželka a děti. 

Tak jsme se vrátili z národní přehlídky 

Krakonošův divadelní podzim ve Vyso-

kém nad Jizerou. Je to přehlídka, jíž se 

účastní nejlepší soubory z celé republiky 

z měst do 5000 obyvatel a na kterou jsme 

postoupili vítězstvím v Miletíně. Je to už 

takový „vyšší level“, kde je každý soubor 

vítán samostatně na úřadě paní starostkou 

a pak ještě ve velkém stylu s živou hud-

bou, mažoretkami a samotným Krakono-

šem přímo před divadlem (viz foto). Naši 

Habaďůru ve Vysokém nad Jize-

rou zhlédlo ve dvou představeních více 

než 450 spokojených diváků. Jako na 

každé takové přehlídce, i zde hodnotí 

výkony porota složená z profesionálů z 

divadel či televizí, jako jsou režiséři, dra-

maturgové, scénografové, divadelní kriti-

ci a podobně. Na Jiráskův Hronov nás 

sice neposlali, ale ohodnotili čestným 

uznáním za herecké výkony Aleše Kuče-

ru, Jiřího Žemličku a Zdeňka Macha. By-

la to naše jubilejní desátá účast na této 

přehlídce.  

Pevně věříme, že se nám podaří vstup i do 

další desítky a těšíme se na diváky nejen z 

Vysokého, ale i z celých východních 

Čech, kteří nás pravidelně zvou na svá 

prkna, která znamenají svět.  

Děkujeme tímto firmě Cedima Meziměstí 

za umožnění dopravy kulis nejen na tuto 

přehlídku, ale i za její celkovou podporu 

našeho souboru. 

Jan Kašpar, divadelní soubor J.K. Tyl 

Meziměstí 

V neděli 23. října bylo na startu 5. roční-

ku  připraveno 46 závodníků.  

K rozhledně doběhl nejrychleji junior  

Štěpán Štolfa, čas: 24 minut 59 vteřin, 2. 

v celkovém pořadí se umístil Ondřej Pína 

(25:50) a na 3. místě doběhl  Jan Náprav-

ník (26:02). Běžely i tři ženy: 1. Romana 

Brumlichová 30:49, 2. Anna Beranová 

32:49, 3. Jolana Benešová 39:26. A jak 

hodnotí závod jeho ředitel Martin Osoba, 

celkově desátý, ale vítěz ve své kategorii 

(27:59)? 

„Moc Vám děkuji za zdárné zprostředko-

vání nedělního běhu na Ruprechtický 

Špičák. Děkuji tech. službám, hasičům a 

dalším spolupořadatelům běhu. Akce se 

vydařila a věřím, že si zachová do dalších 

ročníků svou popularitu a hojnou účast 

běžců.“ Já připojím ještě poděkování 

sponzorům, firmám VEBA a PRIMÁ-

TOR.   

Martin Slavík 

7. – 8. 11. 2016, Dřevník / Klášter Brou-

mov 

Dvoudenní diskusní konference a setkání 

zajímavých osobností společenského, 

politického, vědeckého i duchovního ži-

vota, s doprovodným programem, přístup-

ná široké veřejnosti. Letošní téma: Evrop-

ská identita. Diskutovat přijedou: 

Pavel Bělobrádek – místopředseda vlády 

ČR pro vědu, výzkum a inovace 

Karel B. Müller – vedoucí Katedry polito-

logie Fakulty mezinárodních vztahů VŠE 

v Praze 

Alexander Tomský – politolog a naklada-

tel 

Petr Kolář – bývalý velvyslanec a náměs-

tek ministra zahraničí 

Petr Hlaváček – historik, filosof, docent 

českých dějin na UK 

Petr Robejšek – politolog, ekonom, ko-

mentátor 

Roman Joch – komentátor, publicista 

David Bouma – kněz, vysokoškolský 

pedagog 

1. panel - 7. listopad 2016 / 15:00 - 18:30  

2. panel - 8. listopadu 2016 / 9:00 - 12:00  

3. panel - 8. listopadu 2016 / 13:00 - 

16:00  

Moderátoři: Robert Čásenský, Dalibor 

Balšínek, Daniela Brůhová 

Vstupné: 1 panel 50 Kč, 3 panely 120 Kč, 

studenti vstup zdarma 

Doprovodný program: kocert Polyfonního 

sdružení v klášterním kostele sv. Vojtě-

cha, degustace vína v Benediktinských 

sklepích a Mše svatá v klášterním kostele.  

Pořádá: Vzdělávací a kulturní centrum 

Klášter Broumov 

Registrace a bližší info: 

www.broumovskediskuse.cz 
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Vzpomínka 

Národní přehlídka Běh na Ruprechtický     

Špičák 

3. Broumovské diskuse 



Nabízíme pronájem restaurace a pro-

dej kompletního vybavení v restauraci 

Na Nádraží v Meziměstí. 

Restaurace není v osobním vlastnictví, 

jedná se o pronájem u Správy železniční 

dopravní cesty. Z tohoto důvodu hledáme 

zájemce, který by chtěl pokračovat s pro-

vozem této restaurace a měl zájem odkou-

pit vybavení, které se v restauraci nachá-

zí. Pronájem se týká salónku, kuchyně, 

sociálních zařízení, skladu a úklidové 

místnosti. K dispozici je i prostorná terasa 

s dětským koutkem, objekt je podsklepen 

a má i podkrovní využití (skladovací pro-

story, wc). Dosavadní smlouva se SŽDC 

končí ke dni 31.12.2016. 

Restaurace je dobře zavedená, pořádají se 

zde každoroční divadelní oslavy, plesy, 

karnevaly, firemní večírky či školní srazy. 

Cena dohodou. 

V případě zájmu mě kontaktujte na tele-

fonním čísle 775670629. 

Tomáš Čuda 

———————————————— 

Broumovské stavební     
sdružení s.r.o.  

přijme do pracovního poměru: 

 

ROZPOČTÁŘE, 

podmínkou je min. středoškolské vzdělá-
ní stavebního směru, praxe v oboru a 
řidičské oprávnění skup. B.  

AUTOMECHANIKA, ZÁMEČNÍKA, 

podmínkou je svářečské oprávnění, praxe 
v oboru a řidičské oprávnění skup. B. 

SKLADNÍKA, ZÁSOBOVAČE, 

podmínkou je řidičské oprávnění skup. B 
a průkaz obsluhy vysokozdvižného vozí-
ku. 

 

Nabízíme dobré mzdové ohodnocení, 
možnost ubytování, stálou práci, straven-
ky. Nástup možný ihned. Životopis zasílej-
te na mzdy@bssbroumov.cz. 

Bližší informace sdělí pan Netík Martin, 
tel.: 777 762 305.  
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KAVÁRNA MARILYN 
Otevřeno denně od 9 – 20 hodin 

      Připravíme pro vás: 
 Kávu z celého světa, čokolády, frappé 

 Kávové a čokoládové speciality 

 Kávu s sebou 

 Čaje, Chai „David Rio“ 

 Míchané alko a nealko nápoje 

 Zákusky ze tří cukráren a výroben 

 Chlebíčky, poháry, omelety 

 Polévku za 25,- Kč 

 Čokolády, čokoládové bonbony (Itálie, Švýcarsko), bonboniéry 

 Značkový alkohol 

 Vína z vinařství Tomáš Krist 

INZERCE 

05. – 06. 11. MUDr. Jaroslava    
Neoralová 

Horní 109,     
Teplice nad    
Metují 

602 333 460 

12. – 13. 11. MUDr. Jan Kubec ZS Police nad 
Metují 

491 543 398 

  

17. 11. MUDr. Dana Kapitá-
nová 

ZS, Meziměstí 491 582 381 

  

19. – 20. 11. MUDr. Ladislav Růžič-
ka ml. 

Poliklinika    
Broumov 

603 479 132 

  

26. – 27. 11. MUDr. Miloš Pastelák Sadová 44, 
Broumov 

775 717 666 

  

 

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby                

první pomoci 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 09:00 - 11:00 hod 






